2

[image: ]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«02» февраля 2017 года									№ 395
город Борзя

О принятии Положения «О представительских и иных расходах, связанных с деятельностью органов местного самоуправления городского поселения «Борзинское»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 402-ФЗ от 06 декабря 2011 года «О бухгалтерском учете», статьями 34, 38 Устава городского поселения «Борзинское» Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1.	Утвердить  прилагаемое Положение «О представительских и иных расходах, связанных с деятельностью органов местного самоуправления городского поселения «Борзинское».
2.	Настоящее решение  вступает  в  силу  с  момента официального
опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

Председатель Совета городского поселения «Борзинское»

                                   В.Я. Нехамкин

Глава городского поселения
«Борзинское»

                            Н.Н. Яковлев

                                                                                                         УТВЕРЖДЕНО
                                                                            решением Совета городского
                                                                                    поселения  «Борзинское»
                                                                           № 395 от «02» февраля 2017г.

Положение «О представительских и иных расходах, связанных с деятельностью органов местного самоуправления городского поселения «Борзинское»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 402-ФЗ от 06.12.2011 года «О бухгалтерском учете», Устава городского поселения «Борзинское»  и  устанавливает порядок расходования средств городского  бюджета на представительские и иные расходы в городском поселении «Борзинское».
1.2. Настоящее Положение регламентирует финансовое обеспечение представительских и иных расходов в городском поселении «Борзинское»  и участие представителей Совета, администрации городского поселения «Борзинское» в плановых и внеплановых мероприятиях, проводимых  на территории поселения и других территориях (районные, краевые мероприятия).
1.3. Настоящее Положение регулирует организационные, правовые и финансовые отношения, возникающие в связи с организацией, финансированием и проведением мероприятий в городском поселении «Борзинское».

2. Финансирование мероприятий

2.1. Финансовое обеспечение на реализацию мероприятий на представительские и иные расходы осуществляются за счет средств бюджета городского поселения «Борзинское» в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов, утвержденных на текущий финансовый год.
2.2. Администрация городского поселения «Борзинское» является главным распорядителем и получателем средств городского бюджета, предусмотренных на финансовое обеспечение плановых и внеплановых мероприятий.
2.3. За счёт средств городского бюджета принимаются к финансированию расходы на участие представителей Совета, администрации городского поселения «Борзинское» в городских, муниципальных, межрайонных и краевых мероприятиях.
     2.4 Финансирование расходов на представительские и иные расходы осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, нормативными правовыми актами Забайкальского края, городского поселения «Борзинское».

3. Расходование средств городского бюджета

3.1.  К представительским расходам относятся:
- прием и обслуживание делегаций;
- проведение официальных приемов (завтраки, обеды или другие аналогичные мероприятия);
- транспортное обеспечение официальных лиц к месту проведения представительского мероприятия;
- буфетное обслуживание во время переговоров;
- оплата услуг переводчиков, не состоявших в штате.
3.2. К иным расходам относятся:
-  приобретение (изготовление) поздравительных открыток и вкладышей к ним;
- сувенирной продукции;
- приветственных адресов;
- почетных грамот;
- благодарственных писем;
- дипломов и удостоверений лауреатов конкурсов для награждения;
-  цветов;
- приобретение ценных подарков, цветов для поздравления ветеранов Великой Отечественной войны с юбилейными датами (90, 95 лет);
 - приобретение ценных подарков для вручения ветеранам Великой Отечественной войны к годовщинам Победы;
  - поощрение особо одаренных детей, выплата денежных вознаграждений за заслуги в учебе - грант  «Одаренные дети»;
    -  проведение городских конкурсов: «Лучшая благоустроенная усадьба городского поселения «Борзинское», городской новогодний конкурс «Письмо Деду Морозу», городской конкурс «Семья года», других городских конкурсов, проводимых в городском поселении «Борзинское»;
   - приобретение венков, цветов для возложения к памятникам воинской славы во время проведения государственных праздников, митингов,  дней памяти и скорби и др.;
   - приобретение ценных подарков к профессиональным праздникам, юбилейным мероприятиям предприятий, учреждений;
   - поддержка общественных организаций и объединений.

4. Организация работы
4.1. Мероприятия могут проводиться на разных площадках городского поселения «Борзинское» в зависимости от вида, цели проводимого мероприятия.
4.2. Мероприятия проводятся в тесном взаимодействии с учреждениями и ведомствами: администрацией муниципального района «Борзинский район», Борзинским отделом социальной защиты населения, учреждениями социальной защиты населения, пенсионным фондом, Советом ветеранов, обществом инвалидов, муниципальными образовательными учреждениями, дошкольными образовательными учреждениями, учреждениями здравоохранения, индивидуальными предпринимателями, муниципальными бюджетными учреждениями, органами внутренних дел и другими учреждениями и ведомствами, находящихся на территории городского поселения «Борзинское».

5. Заключительные положения

5.1. Финансирование на представительские и иные расходы  осуществляется в соответствии с  утвержденным планом мероприятий на текущий финансовый год, в соответствии с представленными сметами расходов, на основании разработанных и утвержденных соответствующими нормативно-правовыми  актами  Положений, поступивших ходатайств, отношений и писем от учреждений и предприятий, находящихся на территории городского поселения «Борзинское».

__________________________
image1.wmf